
СРБИЈА И КОСОВО 
ГРАНИЦИ И 
ГОЛЕМИНА  

РЕЛЈЕФ КЛИМА ХИДРОГРАФИЈА НАСЕЛБИ  НАСЕЛЕНИЕ СТОПАНСТВО 

 

 
 
ПОВРШИНА:  
88 360 km²  
 
ГРАНИЦИ:  
МАКЕДОНИЈА, 
БУГАРИЈА, 
РОМАНИЈА, 
УНГАРИЈА, 
ХРВАТСКА, 
БОСНА И 
ХЕРЦЕГОВИНА, 
ЦРНА ГОРА 
 
(КОСОВО) 

  

ПАНОНСКА НИЗИНА: 
БАНАТ, БАЧКА И СРЕМ 
 
КОТЛИНИ: НИШКА И 
МЕТОХИСКА 

СТЕПСКО-
КОНТИНЕНТАЛНА 
 
УМЕРЕНО-
КОНТИНЕНТАЛНА 

ДУНАВ, 
САВА, 
ТИСА, 
ДРАВА, 
ВЕЛИКА МОРАВА 

БЕЛГРАД 
(1 200 000 ж.) 
НОВИ САД 
СУБОТИЦА 

ЖИТЕЛИ: 
9 000 000 ж  
(2 мил. на Косово) 
 
 
НАРОДИ (словенска 
група):  
СРБИ,  
АЛБАНЦИ, 
МАКЕДОНЦИ, 
ХРВАТИ, 
БОШЊАЦИ 
РОМИ 
 
РАСА: 
БЕЛА 
 
РЕЛИГИЈА: 
ПРАВОСЛАВНИ 
ХРИСТИЈАНИ 

ЗЕМЈОДЕЛСТВО 
(градинарски, 
житни и 
индустриски 
култури),  
 
 
ПЕХРАНБЕНА, 
МАШИНСКА, 
АВТОМОБИЛСКА, 
ТЕКСТИЛНА 
ИНДУСТРИЈА 
 
ТУРИЗАМ (зимски и 
бањски)  ВЕРИЖНИ ПЛАНИНИ: 

ЗЛАТИБОР, КОПАОНИК, 
ШАР ПЛАНИНА (2 651m)  
КАРПАТИ  
 
ГРАМАДНИ ПЛАНИНИ: 
РОДОПИ 
  

 
 УМЕРЕНО-
КОНТИНЕНТАЛНА  
(до 1000 m н.в.)  
 
ИЗМЕНЕТО- 
СРЕДОЗЕМНОМОРСКА 
 
ПЛАНИНСКА  
(над 1000 m н.в.)   

БЕЛ ДРИМ  
НИШ 
ПРИШТИНА  

 


